

Pozměňovací návrh 5
Libor Rouček, Marek Siwiec
 za skupinu S&D

Návrh usnesení
Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski
 za Výbor pro zahraniční věci
 Evropská politika sousedství: směrem k posílení partnerství. Postoj Evropského parlamentu ke zprávám za rok 2012.

B7-0484/2013

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení

29. uznává pokrok dosažený v oblasti demokratických norem a při plnění požadavků dohody o přidružení, ale uznává, že v oblasti demokracie nadále přetrvávají nedostatky, které je třeba řešit; uznává, že je třeba dále pokročit v oblasti reformy veřejné správy, včetně oblasti prosazování práva, soudního systému a boje proti korupci; vyjadřuje politování nad skutečností, že se prezident Arménie přednedávnem zavázal k celní unii; připomíná arménským orgánům, že tato politika není slučitelná s dohodou o přidružení; v této souvislosti doufá, že Arménie bude pokračovat v reformách souvisejících s přidružením k EU, neboť jejich provedení by jí mohlo zajistit hospodářskou prosperitu a vyřešit společensko-ekonomické a politické problémy, které v této zemi stále přetrvávají; vyzývá k pokračování ve spolupráci s EU, již je EU otevřena;

Pozměňovací návrh

29. uznává pokrok dosažený v oblasti demokratických norem a při plnění požadavků dohody o přidružení, ale uznává, že v oblasti demokracie nadále přetrvávají nedostatky, které je třeba řešit; uznává, že je třeba dále pokročit v oblasti reformy veřejné správy, včetně oblasti prosazování práva, soudního systému a boje proti korupci; vyjadřuje politování nad skutečností, že se prezident Arménie přednedávnem zavázal k celní unii, ***aniž by tento krok konzultoval s vládou, parlamentem či občanskou společností***; připomíná arménským orgánům, že tato politika není slučitelná s dohodou o přidružení; v této souvislosti doufá, že Arménie bude pokračovat v reformách souvisejících s přidružením k EU, neboť jejich provedení by jí mohlo zajistit hospodářskou prosperitu a vyřešit společensko-ekonomické a politické problémy, které v této zemi stále přetrvávají; vyzývá k pokračování ve spolupráci s EU, již je EU otevřena;

Or. en

21. 10. 2013

B7-0484/6

Pozměňovací návrh 6
Libor Rouček, Marek Siwiec
za skupinu S&D

Návrh usnesení
Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski
za Výbor pro zahraniční věci
Evropská politika sousedství: směrem k posílení partnerství. Postoj Evropského parlamentu ke zprávám za rok 2012.

B7-0484/2013

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení

32. vyjadřuje politování nad skutečností, že **před prezidentskými volbami**, které proběhly dne 9. října 2013, nebyly dodržovány mezinárodní normy a kandidátům byla mimo jiné z procesních důvodů odepřena registrace, a vyzývá k okamžitému a bezpodmínečnému propuštění 14 ázerbájdžánských opozičních politiků, novinářů a aktivistů bojujících za lidská práva, kteří byli v posledních měsících uvězněni, včetně Tofiqa Yaqublua a Ilgara Mammadova¹;

¹Usnesení Evropského parlamentu ze dne 13. června 2013 o Ázerbájdžánu: případ Ilgara Mammadova (Přijaté texty, P7_TA(2013)0285).

Pozměňovací návrh

32. vyjadřuje politování nad skutečností, že **při prezidentských volbách**, které proběhly dne 9. října 2013, nebyly dodržovány mezinárodní normy a kandidátům byla mimo jiné z procesních důvodů odepřena registrace, a **rovněž lituje omezení svobody shromažďování a projevu**; vyzývá k okamžitému a bezpodmínečnému propuštění 14 ázerbájdžánských opozičních politiků, novinářů a aktivistů bojujících za lidská práva, kteří byli v posledních měsících uvězněni, včetně Tofiqa Yaqublua a Ilgara Mammadova¹;

¹Usnesení Evropského parlamentu ze dne 13. června 2013 o Ázerbájdžánu: případ Ilgara Mammadova (Přijaté texty, P7_TA(2013)0285).

Or. en

21. 10. 2013

B7-0484/7

Pozměňovací návrh 7
Libor Rouček, Marek Siwiec
za skupinu S&D

Návrh usnesení
Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski
za Výbor pro zahraniční věci
Evropská politika sousedství: směrem k posílení partnerství. Postoj Evropského parlamentu ke zprávám za rok 2012.

B7-0484/2013

Návrh usnesení
Bod 42

Návrh usnesení

42. zdůrazňuje, že Gruzie by se neměla zříkat evropského směřování a podlehnout nátlaku, aby se vzdala přidružení k EU;

Pozměňovací návrh

42. pobízí Gruzii, aby i nadále usilovala o evropské směřování a odolala tlakům, aby se vzdala přidružení k EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Libor Rouček, Marek Siwiec
 za skupinu S&D

Návrh usnesení
Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski
 za Výbor pro zahraniční věci
 Evropská politika sousedství: směrem k posílení partnerství. Postoj Evropského parlamentu ke zprávám za rok 2012.

B7-0484/2013

Návrh usnesení
Bod 47

Návrh usnesení

47. **vyjadřuje politování nad tím, že bylo pozastaveno plnění** požadavků dohody o přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze dne 10. prosince 2012 o Ukrajině a usnesení Evropského parlamentu ze dne 13. prosince 2012 o situaci na Ukrajině¹, a že **Ukrajina i nadále praktikuje selektivní justici a doposud nedokončila reformu svého volebního systému a právního řádu**; vítá nicméně nedávný závazek prezidenta Janukovyče a vůdců opozice pokračovat v procesu přijímání požadovaných právních aktů v Nejvyšší radě (parlamentu) a očekává, že budou tyto sliby splněny před summitem ve Vilniusu; uznává pokrok, kterého bylo doposud dosaženo, avšak zdůrazňuje, že je třeba **vyvinout další úsilí s cílem dokončit reformu fungování úřadu státního zástupce, zdokonalit právní předpisy upravující volby a vyřešit problém selektivní justice**;

¹ Přijaté texty, P7_TA(2012)2889.

Pozměňovací návrh

47. **vybízí ukrajinské orgány, aby pokročily s plněním** požadavků dohody o přidružení, jak je stanoví závěry Rady ze dne 10. prosince 2012 a usnesení Evropského parlamentu ze dne 13. prosince 2012 o situaci na Ukrajině¹, a **s řešením přetrvávajících problémů, jako jsou selektivní justice a reforma volebního a soudního systému**; vítá nicméně nedávný závazek prezidenta Janukovyče a vůdců opozice pokračovat v procesu přijímání požadovaných právních aktů v Nejvyšší radě (parlamentu) a očekává, že budou tyto sliby splněny před summitem ve Vilniusu; uznává pokrok, kterého bylo doposud dosaženo, avšak zdůrazňuje, že je třeba **provést další reformy, zejména reformu fungování úřadu státního zástupce; oceňuje činnost pozorovatelské mise Evropského parlamentu na Ukrajině a vítá prodloužení jejího mandátu do 12. listopadu 2013; doufá a věří, že tato mise povede v dohledné době k oboustranně přijatelnému řešení případu Julije Tymošenkové, a to na základě žádosti, kterou ukrajinskému prezidentovi předložil Pat Cox a Aleksander Kwaśniewski**;

¹ Přijaté texty, P7_TA(2012)2889.

21. 10. 2013

B7-0484/9

Pozměňovací návrh 9
Libor Rouček, Marek Siwiec
za skupinu S&D

Návrh usnesení
Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski
za Výbor pro zahraniční věci
Evropská politika sousedství: směrem k posílení partnerství. Postoj Evropského parlamentu ke zprávám za rok 2012.

B7-0484/2013

Návrh usnesení
Bod 50

Návrh usnesení

50. doporučuje, aby Rada podepsala dohodu o přidružení mezi *EU* a jejími členskými státy na jedné straně a Ukrajinou na straně druhé, budou-li splněny stanovené podmínky, jak je vymezila Rada ve složení pro zahraniční věci na svém zasedání dne 10. prosince 2012 a podpořilo usnesení Parlamentu ze dne 13. prosince 2012; vyjadřuje svůj souhlas (který je podmíněn splněním výše uvedených požadavků) s **rozhodnutím Rady o dočasném provádění** dohody o přidružení mezi EU a Ukrajinou, a to bezprostředně po jejím podpisu; **oznamuje, že se v případě splnění všech požadavků a následném podepsání dohody hodlá podílet na plné ratifikaci** dohody o přidružení mezi EU a Ukrajinou, a to ještě ve stávajícím volebním období;

Pozměňovací návrh

50. doporučuje, aby Rada podepsala dohodu o přidružení mezi **Evropskou unií** a jejími členskými státy na jedné straně a Ukrajinou na straně druhé, budou-li splněny stanovené podmínky, jak je vymezila Rada ve složení pro zahraniční věci na svém zasedání dne 10. prosince 2012 a podpořilo usnesení Parlamentu ze dne 13. prosince 2012; vyjadřuje svůj souhlas (který je podmíněn splněním výše uvedených požadavků) s **dočasným prováděním** dohody o přidružení mezi EU a Ukrajinou, a to bezprostředně po jejím podpisu, **a svůj záměr přistoupit k postupu souhlasu týkajícímu se** dohody o přidružení mezi EU a Ukrajinou, a to ještě ve stávajícím volebním období;

Or. en